
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2020-Z-22 Dámský svetr Fuchsia 
Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40/42 = údaje v závorce, pro velikost 44/46 = údaje 
za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

Obtížnost: ** 

příze barva 36/38 40/42 44/46 
Jamalia 
72% polyakryl 
15% vlna 
9% alpaka 
3% polyester 
1% polyamid 
délka návinu = ca. 60 m / 50 g 

08 beere 450 g 
9 klubek 

500 g 
10 klubek 

550 g 
11 klubek 

Kid Silk 
75% mohér 
25% hedvábí 
délka návinu = ca. 225 m / 25 g 

06 fuchsie 
17 brombeer 
39 wein 

po 25 g 
po 1 klubku 

po 25 g 
po 1 klubku 

po 50 g 
po 2 klubkách 

 

Jehlice: přímé č. 9 značky addi. 

Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor 1: (vzorek práce 9 ok a 14 řad = 10 × 10 cm). Lícový žerzej (v řadách líc hladce, rub obrace, 
v kruhových řadách stále hladce) na jehlicích č. 9. 

Základní vzor 2: (vzorek práce 12 ok a 14 řad = 10 × 10 cm). Pleteme podle rozkresu na jehlicích č. 9. Jsou 
zakresleny jen lícové řady. Pokud není ve vysvětlivkách uvedeno jinak, v rubových řadách pleteme oka a nahození 
obrace. 1.- 14. řadu stále opakujeme. 

Sled barev: 6 řad Jamalia, 8 řad Kid Silk trojitě (z každé barvy po jednom vláknu). 

Pracovní postup 

Svetr se plete napříč. 

Začneme u levého rukávu na 80 ok přízí Jamalia na jehlicích č. 9 a pleteme rubovou řadu hladce. Pak pokračujeme 
základním vzorem 2 podle sledu barev v tomto rozdělení ok: krajové oko, začneme oky před MS, 4 × MS, končíme 
oky za MS, krajové oko. 

Raport pleteme do výšky 3 x, pak ještě pleteme 6 řad vroubkem přízí Jamalia = 48 řad. Po 34 cm od začátku 
pokračujeme dále základním vzorem 1 přízí Jamalia. Pro postranní tvarování přidáváme v každé 2. řadě 7 (4) 2 × 1 
a 1 (2) 2 × 3 (3) 4 ok = 100 ok. Nyní pro šikmý lem přidáváme v každé další 2. řadě na pravém okraji práce 5 × 1 
oko a na levém okraji práce ujímáme 5 × 1 oko.  

Po 18 cm od začátku základního vzoru 1, práci pro výstřih rozdělíme. Přes pravých 50 ok pleteme pro zadní výstřih 
ještě 14 cm, pak oka odložíme. Nyní pleteme přes levých 50 ok přední díl dál. Pro výstřih uzavřeme na pravém 
okraji práce 4 oka a dále pak ještě uzavřeme v každé další 2. řadě 5 × 1 oko. Po 14 cm oka odložíme. 

Pro pravý rukáv začneme přízí na 80 ok přízí Jamalia na jehlicích č. 9 a pleteme rubovou řadu hladce. 
Pak pokračujeme základním vzorem 2 podle sledu barev v tomto rozdělení ok: krajové oko, začneme oky před MS, 
4 × MS, končíme oky za MS, krajové oko. 

Raport pleteme do výšky 3 x, pak ještě pleteme 6 řad vroubkem přízí Jamalia = 48 řad. Po 34 cm od začátku 
pokračujeme dále základním vzorem 1 přízí Jamalia. Pro postranní tvarování přidáváme v každé 2. řadě 7 (4) 2 × 1 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

a 1 (2) 2 × 3 (3) 4 ok = 100 ok. Nyní pro šikmý lem přidáváme v každé další 2. řadě na pravém okraji práce 5 × 1 
oko a na levém okraji práce ujímáme 5 × 1 oko.  

Po 18 cm od začátku základního vzoru 1, práci pro výstřih rozdělíme. Přes pravých 50 ok pleteme přední díl dál. 
Pro výstřih uzavřeme na pravém okraji práce 4 oka a dále pak ještě uzavřeme v každé další 2. řadě 5 × 1 oko. 
Po 14 cm oka odložíme. Pak pleteme přes levých 50 ok pro zadní výstřih 14 cm rovně a pak oka odložíme. 

Dohotovení 
Odložená oka předního a zadního středu sešijeme pletacím stehem. 

Díl vypneme podle střihu, navlhčíme ho a necháme uschnout. Sešijeme postranní a rukávové švy matracovým 
stehem trojitou přízí Kid Silk. Pro límec nabereme trojitou přízí Kid Silk na kruhovou jehlici č. 9 z okraje výstřihu 
60 ok a pleteme v kruhových řadách základním vzorem 1. Po 24 cm od začátku límce oka uzavřeme a límec 
přehneme napůl ven. 

Pro lem spodního okraje nabereme ze spodního okraje trojitou přízí Kid Silk na kruhovou jehlici č. 9 rovnoměrně 
70 (78) 86 ok a pleteme v kruhových řadách základním vzorem 1. Po 3 cm oka volně uzavřeme. 


